



# REALCITY.CZ

S NÁMI MÁTE HLEDANÉ NEMOVITOSTI VŽDY NA DOSAH

Statutární město Ostrava  
Úřad městského obvodu  
Moravská Ostrava a Přívoz

18-04-2012

**PODATELNA!!!**

Úřad městského obvodu Ostrava - Moravská Ostrava a Přívoz  
Prokešovo náměstí 1803/8  
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava

**POKYN K ZALOŽENÍ**  
DNE:  
PODPIS:

|  |               |               |
|--|---------------|---------------|
| ÚŘAD MĚSTSKÉHO OBVODU<br>MORAVSKÁ OSTRAVA A PŘÍVOZ |               | Číslo listiny |
| Dat. 18-04-2012                                    | Číslo listiny | 0111A         |
| Číslo MOaP/22701/12                                | Účel          |               |
| Pod. list. 2                                       | Pril. -       |               |

V Praze 17. 4. 2012

## Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. ke zvláštnímu využívání pozemní komunikace

V předchozích letech nám Úřad městského obvodu Ostrava - Moravská Ostrava a Přívoz, odbor místního hospodářství, dopravy a obchodu vydával povolení ke zvláštnímu užívání místních komunikací pro reklamní účely. Žádosti vždy obsahovaly potřebné podklady, tedy zákresy v katastrální mapě a řádně okótované výkresy, souhlas PČR, souhlas majitele objektu nebo provozovny před kterou byl stojánek umístěn, doklad o zaplacení správní poplatku atd. Místní poplatky byly řádně placeny a se stojany Real City nebyl nikdy žádný problém ( na úřadě jsme se průběžně dotazovali).

Také letos jsme žádali o vydání rozhodnutí - úřad nám sdělil informace o novém způsobu podání žádosti – nutno podotknout, že oproti původnímu podání došlo k několika výrazným změnám v neprospěch žadatele, který nemá na požadované adrese sídlo společnosti. Tato skutečnost nám byla odborem místního hospodářství, dopravy a obchodu několikrát zdůrazněna s tím, že povolení nelze za těchto okolností vydat. Jsme vydavatelská společnost Multimedia Solution, s.r.o. se sídlem v Praze a s pobočkou v Ostravě – Zábřehu, vydáváme časopis REAL CITY a zajišťujeme distribuční síť pro naše inzerující klienty v Ostravě a Moravskoslezském kraji formou dobrovolného odběru časopisů ze stojanů.

Informace poskytnuté úřadem jsme považovali za definitivní s tím, že budou zajištěny rovné podmínky pro všechny žadatele a tím nebude docházet ke zvýhodňování jednoho soukromého subjektu před druhým.

Bohužel situace je naprosto odlišná, což jsme si ověřili přímo při místním šetření v katastru městské části Moravská Ostrava a Přívoz a také nás na tuto skutečnost stále upozorňují naši klienti.

Konkurenční stojany vydavatelství Avízo a.s. se sídlem na adrese Slavíkova 6142, Ostrava – Poruba, 708 00 jsou stále na pozemních komunikacích ve Vámi spravované městské části, tedy jedná se o zábor veřejného prostranství (veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící



obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru) a toto vydavatelství by mělo mít vydáno rozhodnutí o povolení ke zvláštnímu místních komunikací pro účely reklamní.

Jedná se např. o tyto distribuční místa:

- Masarykovo náměstí 32, před prodejnou Residence Nová Karolína (INFO NKRD )
- Euro Club Pizzerie, Masarykovo náměstí 6
- ALEMA H.O.O. P, Jiráskovo náměstí 2

Na uvedených adresách nemá prokazatelně společnost AVÍZO.a.s. sídlo, přesto jsou stojany před objekty dlouhodobě umístěny.

Dovoluji se Vás vzhledem k výše uvedenému požádat o sdělení:

- 1) Zda-li je vydáno Úřadem městského obvodu Ostrava - Moravská Ostrava a Přívoz řádné povolení společnosti AVÍZO a.s. a tudíž jestli platí pro všechny podnikatelské subjekty stejné podmínky nebo dochází zvlášť u jednoho subjektu vůči druhým.
- 2) Pokud povolení vydáno není, prosím o sdělení dalšího postupu úřadu.

Prosíme o písemné vyrozumění v zákonem stanovené lhůtě.

S pozdravem

Multimedia Solution,s.r.o.

Václavská 12, Praha 2, 12000

IČ : 264 474 10, DIČ: CZ 264 474 10

██████████ – Koordinátor distribuce

**MULTIMEDIA SOLUTION s.r.o.**

Václavská 316/12

120 00 Praha 2

IČ: 26447410 DIČ: CZ26447410

č.ú.: 51-0845410247/0100



Vaše značka:

Ze dne: 17.4.2012  
Č. j.: MOaP/25761/12/OSŘP/Ing.Koz  
Sp. zn.: S-MOaP/22701/12

Multimedia Solution, s r.o.

Václavská 12  
120 00 Praha  
IDDS zrkwfze

Vyřizuje: Ing.Jiří Kozelský  
Telefon: +420 599 442 157  
Fax:  
E-mail: kozelsky@moap.ostrava.cz

Datum: 4.5.2012

### Sdělení k žádosti o informaci dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění

Vážený pane [REDAKCE]

Dne 18.4.2012 jsem obdržel Vaši žádost o poskytnutí informací, týkajících se umístěných stojanů společnosti AVÍZO a.s., dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.

Společnost AVÍZO a.s. nemá v současné době vydáno žádné platné rozhodnutí o zvláštním užívání místní komunikace, které by se vztahovalo k Vámi dotazovaným reklamním stojanům. Na základě místního šetření nebyly nalezeny na místních komunikacích žádné reklamní stojany společnosti AVÍZO a.s. a nebylo tedy za strany společnosti AVÍZO a.s. zjištěno žádné porušení platných právních předpisů.

V případě, že by společnost AVÍZO a.s. prokazatelně užila místní komunikaci jiným než obvyklým způsobem, t.j. v rozporu s ust. §25 zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, bez platného rozhodnutí o zvláštním užívání místní komunikace, dopustila by se dle ust. §42b téhož zákona správního deliktu, za který lze uložit pokutu do maximální výše 500.000,- Kč.

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA  
Úřad městského obvodu 2  
Moravská Ostrava a Přívoz  
odbor stavebního řádu a přestupků

S pozdravem

Ing.Jiří Kozelský  
Vedoucí odboru stavebního řádu a přestupků